

## Refleksja

Św. Jan Chrzciciel, prorok znad Jordanu, woła do wszystkich, którzy oczekują Mesjasza: „Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego; wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże”. Mamy więc robić to, co możliwe, aby porzucić marazm, bierność i samowystarczalność. Wszystko po to, aby spotkać się z przychodzącym Jezusem, nie przepaść czasu Jego przyjścia.

Św. Jan Chrzciciel swoim życiem i słowem wskazuje nam, w jaki to sposób należy przygotować się na przyjście Pana: przez pokutę, zerwanie z grzechem, odrzucenie ciemności a wejście w pełnię blasku zbawczej łaski Chrystusa. Bóg, podobnie jak w Starym i Nowym Testamencie, także i dziś posyła swoich proroków. Jednym z nich jest papież Franciszek. Swoim życiem i nauczaniem pokazuje Boga, który nieustannie wychodzi do człowieka, by go obdarować Sobą. Wystarczy wspomnieć, jak w czasie Jubileuszowego Roku Miłosierdzia Papież przekazał nam wiele czytelnych znaków i gestów służących nawróceniu. Mamy całą listę papieskich spotkań w ramach tzw. piątków miłosierdzia. Zaczęło się od niespodziewanej wizyty we Wspólnocie św. Karola, która liczy 55 osób przechodzących terapię odwykową. To spotkanie stało się niewątpliwie mocnym wsparciem w walce z uzależnieniem. Potem był dom Arki (tworzony przez osoby niepełnosprawne intelektualnie oraz ich asystentów), pogotowie ratunkowe i oddział neonatologii, wreszcie wioska SOS. Jubileusz zakończyło spotkanie z dwiema grupami: więźniów i bezdomnych.

Adwent jest czasem, który sprzyja naszym duchowym poszukiwaniom. Papież Franciszek zachęca, aby porzucić wygodną kanapę lenistwa, obojętności i bylejałości. A założyć buty aktywnego wędrowca, pielgrzyma. I wyruszyć w drogę, która wiedzie przez pustynię nawrócenia do nieba. Warto więc podejmować ciągły wysiłek w nawracaniu się. Nie wystarczy usłyszeć głos proroka, trzeba jeszcze na niego świadomie odpowiedzieć, wyznając za Psalmistą: „Będę słuchał tego, co mówi Pan Bóg”. I dostrzegać wokół siebie również innych, którzy czekają na nasze zainteresowanie, przyjaźń, czy konkretny dar serca. Zwykle najtrudniej rozstać się z błędnymi wyobrażeniami religijnymi. Wyznawanie religii dzieciństwa jest dla nich czymś znacznie wygodniejszym niż odważenie się na głębszy wzrost w wierze i w ufności do Boga. Łatwiej odmówić „paciorek”, „litanijkę”, „pomodlić się do Boży”, niż sięgnąć po Pismo św., by w świetle słowa Bożego solidnie przeanalizować swoje życie, przygotować się na spotkanie z Bogiem w niedzielnej Eucharystii.

Jeśli chcesz przygotować drogę Panu, musisz prawdziwie uwierzyć w Bożą moc! A prawdziwie uwierzyć, to powierzyć siebie Bogu wraz ze wszystkim, co stanowi moją codzienność, powołanie, świat, w którym żyję i pracuję. Jeśli chcemy autentycznie wierzyć, a nie tylko od czasu do czasu „oddychać powietrzem religijnym”, mamy scalać prawdziwą wiarę w Chrystusa z naszym życiem. Już dziś.

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7<sup>30</sup> – 9<sup>00</sup>,  
Wtorek i Czwartek: 16<sup>00</sup> – 17<sup>30</sup>.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

## List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP  
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**2. Niedziela  
Adwentu**

**nr 49  
7.12.2025 r.**



W owym czasie pojawił się Jan Chrzciciel i głosił na Pustyni Judzkiej te słowa: «Nawracajcie się, bo bliskie jest królestwo niebieskie». Do niego to odnosi się słowo proroka izajasza, gdy mówi: "Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, dla Niego prostujcie ścieżki!" Sam zaś Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a jego pokarmem były szarańcza i miód leśny. Wówczas ciągnęły do niego Jerozolima oraz cała Judea i cała okolica nad Jordanem. Przyjmowano od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy. A gdy widział, że przychodziło do chrztu wielu spośród faryzeuszów i saduceuszów, mówił im: "Plemię żmijowe, kto wam pokazał, jak uciec przed nadchodzącym gniewem? Wydajcie więc godny owoc nawrócenia, a nie myślcie, że możecie sobie mówić: „Abrahama mamy za ojca”, bo powiadam wam, że z tych kamieni może Bóg wzbudzić dzieci

Abrahamowi. Już siekiera jest przyłożona do korzenia drzew. Każde więc drzewo, które nie wydaje dobrego owocu, zostaje wycięte i wrzucone w ogień. Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, który idzie za mną, mocniejszy jest ode mnie; ja nie jestem godzien nosić Mu sandałów. On was chrzącić będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma on wiejadło w ręku i oczyści swój omłot: pszenicę zbierze do spichlerza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym". (Mt 3, 1-12)

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

## LITURGIA TYGODNIA

### Poniedziałek – 8.12 – *Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP.*

7<sup>00</sup> Przez wstawiennictwo Matki Bożej Uzdrawienia Chorych z prośbą o łaskę zdrowia w pewnej intencji.

18<sup>00</sup> W intencji wspólnoty Dzieci Maryi i Sióstr zakonnych.

### Wtorek – 9.12

7<sup>00</sup> Za + mamę Helenę Nikodem, ++ z rodziny Adamek i dusze w czyśćcu cierpiące.

18<sup>00</sup> 1) Za ++ dziadków Gertrudę i Augustyna Gramała, ++ Michała i Kornelę Sabina, Gertrudę i Pawła Niczka, Agnieszkę Buhl i dusze w czyśćcu cierpiące.

2) Do Bożej Opatrzności (...) w rodzinach Sabina, Gramała, Jendrusch.

### Środa – 10.12

7<sup>00</sup> Za ++ rodziców Paulinę i Eryka Śledź, brata Konrada, Sabinę, mamę Łucję Hulin, ++ kapłanów, pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.

17<sup>00</sup> Za ++ rodziców Annę i Ryszarda Pawliczek, Tadeusza Włodarczyk, szwagra Ditera Balzer, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

### Czwartek – 11.12

7<sup>00</sup> Za ++ Edeltraudę i Henryka Kleinschrot – *od Róży Różańcowej pw. św. Jadwigi.*

18<sup>00</sup> Za ++ rodziców Adelę i Wilhelma Gajda, Klarę i Karola Ptok, Tomasza i Helenę Kowerda, Dominikę Gajda, Elżbietę Bednarczyk i ++ dziadków z rodzin Gajda i Fister.

### Piątek – 12.12

7<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Hildegardy oraz o błogosławieństwo Boże dla dzieci z rodzinami.

18<sup>00</sup> Za + męża Marka Jakubczyk w 5. rocznicę śmierci, ++ rodziców z obu stron.

19<sup>30</sup> **Msza św. roratnia dla dorosłych i młodzieży.**

### Sobota – 13.12 – *wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy.*

7<sup>00</sup> Za + Pawła Sygin w 30. dzień po śmierci.

18<sup>00</sup> Za ++ dziadków Mariannę i Wojciecha Kopeć oraz Ewę i Kacpra Łapot, brata Józefa, Krzysztofa Kiedrowskiego i ++ z pokrewieństwa.

*Nabożeństwo fatimskie*

## Niedziela – 14.12 – III Adwentu - *Gaudete.*

7<sup>00</sup> Za + córkę Darię, ++ rodziców Jadwigę i Jana, Jadwigę i Wacława oraz ++ pokrewieństwo obu stron.

8<sup>15</sup> Za + ks. Piusa Koniecznego – *od rodzin Sobek, Wacław i Słezak.*

9<sup>45</sup> Za + Jana Ościłowskiego w 1. rocznicę śmierci.

11<sup>15</sup> Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 75. rocznicy urodzin Henryka Czura oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.

16<sup>30</sup> *Nieszpory adwentowe.*

17<sup>00</sup> Za + Annę Lisowską w 1. rocznicę śmierci.

## OGŁOSZENIA

- Dziś o godz. 16<sup>30</sup> zapraszamy na niedzielne Nieszpory.
- W tym tygodniu roraty dla dzieci będą odbywać się od wtorku do piątku podczas wieczornych Mszy św. Msza św. roratnia dla dorosłych i młodzieży sprawowana będzie w piątek o godz. 19<sup>30</sup> (*na którą zapraszamy także kandydatów do bierzmowania 2. roku przygotowania - kl. 7 szkoły podstawowej*) i w sobotę o godz. 7<sup>00</sup>.
- W poniedziałek obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. O godz. 18<sup>00</sup> Msza św. w intencji Sióstr Zakonnych i Dzieci Maryi.
- W środę po Mszy św. wieczornej spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej i Ekonomicznej.
- W sobotę po Mszy św. wieczornej zapraszamy na Nabożeństwo fatimskie.
- W kiosku do nabycia są kalendarze, opłatki, świece wigilijne Caritas i ozdoby świąteczne.
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na potrzeby parafialne. Dziś zbiórka na Kościół na Wschodzie. Ofiary na ten cel można składać do skarbonek znajdujących się przy drzwiach. Za tydzień przed kościołem zbiórka na cele remontowe. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- W czwartek 18 grudnia o godz. 14<sup>00</sup> w Domu Mniejszości Niemieckiej odbędzie się Wieczera Wigilijna dla osób starszych i samotnych. Chętnych prosimy o zgłaszanie się w niedzielę w kiosku, a w tygodniu w zakrystii.
- Burmistrz Krapkowic serdecznie zaprasza na Jarmark Bożonarodzeniowy, który odbędzie się w dniach 12–14 grudnia na rynku w Krapkowicach. W programie m.in. występy na żywo, świąteczne przysmaki i liczne atrakcje.